2023年度第２回理事会便り

2023年度第1回（5月度)の定例理事会は6月19日(月曜日)18：00より、理事11名、オブザーバー4名出席のもと開催され

ました。本定例理事会の主な議題は下記のとおりです。

定例理事会の議事録はJCB 事務所にて会員どなたでも閲覧できます。閲覧希望の方は必ず事前に事務所までお知らせください。

1. 前回議事録承認/新会員承認

2. 補習校運営委員会定例報告

3. 祭りブリスベン2023への対応について

4. 校舎借用契約の変更について

5. JCB事務局・運営委員会・保護者会の役割の棲み分けについて

会員の皆様にはご希望により定例理事会にオブ ザーバーとしてご参加いただけます。

参加ご希望の方は事前に許可が必要となりますので事務所までお知らせください。

 JCB
NEWS LETTER

2023年（令和 5年）7月号

Japanese Club of Brisbane Incorporated (JCB)

Office Address: 17/180 Moggill Rd, Taringa, QLD 4068

PO Box: PO Box 1122, Indooroopilly Centre, QLD 4068

Phone: (07) 3870 0360

Email: info@jc-b.com / Web: https://jc-b.com

補習校 Email: hoshuko@jc-b.com

Facebook: https://www.facebook.com/888jcb

Print Post Number (PP): 424022 / 2021

Office hours

(JCB 事務所) 月曜日 – 金曜日 9:00 – 17:00
(QLD 補習校 BNE 事務所)

火曜日、木曜日 9:00-17:00、金 9:00-12:00

※土曜日/日曜日/パブリックホリデーは定休

※事務所に御用の際は、必ず前もってご連絡下さい。

2023年度 JCB理事会

木原 忠司 会長

栗田 真里 副会長

桑田 寛司 秘書

貝沼 竜輔 会計

野村 裕之 労務

清水 英樹 法務

合田 桜子 広報

高橋 寿成 補習校

黒川 泰慎 補習校

荘司 祥弘 補習校・行事

南雲 芳朗 行事

中村 仁  行事

新入会員アップデート

新会員なし

8月 6日(日) Japanese Cultural Day

開催のお知らせ

本年も、「Japanese Cultural Day」がマウント・クー
サの植物園内の日本庭園で開催されます。

例年、日本の様々な文化の紹介として、太鼓の演奏・茶
道・華道・書道の実演等が行われ、JCB は、餅つきの実
演とつきたてのお餅の試食会を担当させて頂きます。

どうぞ皆様奮ってご参加ください。

また、今年もボランティアを募集予定です。詳しくは別
途ご案内いたします。

JCB 理事会

mailto:info@jc-b.com
https://jc-b.com/
file:///C:/Users/sales/Documents/Ayase%20MyDocuments/NewsLetter2020/may/hoshuko@jc-b.com
https://www.facebook.com/888jcb

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 7月号

2

JCBゴルフ同好会の皆様

8 月例会について、下記のとおりご案内いたします。

・日時：2023 年 8 月 13 日（日）

・場所：Nudgee Golf Club

1207 Nudgee Road, Nudgee QLD 4014

(07) 3267 5885

・定員：6 組 24 名

・プレー費：歩き $65 / 電動カート 1 台$50

・参加費：$15

・競技方法：Single Stableford

*会報発行日の関係上申込のタイミングが合わない場合もございます。

JCB ゴルフ同好会に興味のある方は世話役の茶木

chakis@optusnet.com.au 迄

ご連絡下さい。

ジャカランダランチョン会からのお知らせ

ジャカランダランチョン は毎月第四木曜日、

午前 11 時半より行っています。

どなたでもご参加頂けますので、ぜひ一度ご参加ください。

一緒にお手伝いをしてくださる方も募集中です！

開催場所等につきましては、お電話かメールにて、

吉川ゆきまでお問い合わせください。

0412 459 173

yukiyoshikawa@gmail.com

皆様にお会いできるのを楽しみにしています。

掲示板
みんなのけいじばん

【みんなの掲示板について】 会員の皆

様からお寄せいただいた情報を掲載し

ていますが、内容についてのトラブ

ル、正確性については責任を負いかね

ますことご了承下さい。

http://jc-b.com/
https://ikebanabrisbane.org.au/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 7月号

3

【ブリスベン稲門会】のご案内

早稲田生は、斜に構えた性格、ニート型、アンチ権威志
向、放浪癖の学生が多いそうです。

一つでも当てはまる方、早稲田素質アリアリです！

ブリスベン稲門会（早稲田大学出身者の集い）をご存知で
しょうか？年に数回、ざっくばらんな雰囲気のもと、稲門
会を開催しております。社会人、学生、永住、駐在を問わ
ず、今後、益々輪を広げていきたいと思っています。もち
ろん会費はありませんよ。 以下メールアドレスまでどうぞ
お気軽にお問い合わせください！！

窓口：小田垣 曜（おだがきあきら）

（メールアドレス：akira.odagaki@nextfleet.net.au )

オーストラリア・クローバークラブ
ブリスベン支部のご案内

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン
支部はブリスベンにおける同志社出身者の集まり
です。
永住者、駐在員、留学生、現役大学生等、同志社
出身者であればどなたでも参加いただけます。年
会費は無料です。

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン
支部では定例食事会など様々なイベントを行って
おります。
同志社のネットワークを通じて、ブリスベン生活
を一層楽しいものにしましょう！

下記アドレスまでお気軽にご連絡ください！
連絡先：info@brisbane.doshisha-alumni.org
クラブ HP: http://Brisbane.doshisha-
alumni.org

木原忠司（会長）

2023 年度 JCB 入会案内、退会、変更のお手続き、

広告依頼は事務所までお問い合わせください。

Japanese Club of Brisbane Inc. (JCB)

info@jc-b.com / (07) 3870 0360

今月の俳句コーナーはお休みです。

俳句投稿先：ブリスベン日本クラブ事務所 info@jc-b.com /

羽田 hadayuri@hotmail.com

みきこ・ケーシー(Mikiko Casey)様が、

2023 年 6 月 2 日に 91 歳でご逝去され、

ご葬儀は家族葬で行われました。

ご冥福をお祈り申し上げます。

新法人サポーター紹介

Sky Arch Medical Clinic Brisbane

スカイアーチメディカルクリニックはオーストラリアに滞在中の⽇本⼈の皆様の健康をクリニック診療と
365⽇対応の電話∕ビデオ診療でサポートする⽇本⼈医師の総合医療病院 GPクリニックです。代表の⻑島先⽣
は東京慈恵⼤学病院での⼩児科専⾨医としての実績を持ち、オーストラリアではMater (マーター病院)⼩児
など 14年以上の医療経験を持つＧPの専⾨医で心理学療法治療の資格も持ちあわせた医師です。信頼できる
⽇本⼈かかりつけ医師をお探しの方は当院へ直接ご来院または⽇本語でお気軽にお問い合わせください。
キャッシュレス対応、各種保険会社への返金⼿続きもクリニック対応いたします。

現在の法人サポーター

Ace Computer Systems OZ

Global Hub Pty Ltd

Idemitsu Australia Resources Pty Ltd

Niko-Niko Trading

Phoenix Law & Associates

ブリスベン日本クラブでは、法人サポーターを随時募集しております。

特典は、JCB 会報への無料広告掲載(A4 1/3 サイズ / 1 年間)、JCB ホームページへのロゴ掲載等です。

ご興味のある方は、JCB 事務所にお問い合わせください。

7 月 29 日 11 時から俳句の勉強会を開きます。

詳細は羽田にお願いします。

羽田 hadayuri@hotmail.com

http://jc-b.com/
mailto:akira.odagaki@nextfleet.met.au
mailto:info@brisbane.doshisha-alumni.org
http://brisbane.doshisha-alumni.org/
http://brisbane.doshisha-alumni.org/
file:///C:/Users/sales/OneDrive/ドキュメント/AYLenovoYoga2022Jun/NewsLetter2023/2023_1_2/info@jc-b.com
file:///C:/Users/sales/OneDrive/ドキュメント/AYLenovoYoga2022Jun/NewsLetter2023/2023_1_2/hadayuri@hotmail.com
mailto:hadayuri@hotmail.com

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 7月号

4

http://jc-b.com/
mailto:info@phoenix-law.com.au
mailto:brisbanehosts@ef.com
http://www.skyarchmedicalclinic.com.au/ja/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 7月号

5

http://jc-b.com/
http://www.ace-computer.net/
http://gh-au.com
mailto:takahashi.epis@gmail.com